VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O valor estimado para a presente contratação foi auferido após levantamento de 

mercado com empresas de reconhecida experiência e capacidade técnica. De tal forma, foi 

feito o cálculo médio, chegando ao valor de R$ 1.654.449,45 (um milhão seiscentos e 

cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. Os eventos e atividades realizados pela Administração Municipal visam proporcionar o 

acesso a bens e serviços culturais, esportivos, assistenciais e administrativos para a população.